
2549 2550 1 2 3 4 5  ผลการ
ดําเนินงาน

 คาคะแนน
ที่ได

 คาคะแนนที่
ถวงน้ําหนัก

มิติที่ 1  ดานประสิทธิผลตามยุทธศาสตร (น้ําหนัก
 : รอยละ 60) 60 2.4334

1. จํานวนภาษีสรรพากรที่สามารถจัดเก็บได    (ลาน
บาท) ลานบาท 24 5,159.7460 5,973.6740 5,882.3394 6,076.2629 6,270.1857 6,464.1091 6,658.0326 6,297.1800 3.1392 0.7534

รายละเอียด

2. รอยละของจํานวนรายผูประกอบการที่ไดรับอนุมัติ
ใหยื่นแบบผานอินเทอรเน็ตตามเปาหมายที่กําหนด

รอยละ 5 Na Na               92               94               96               98             100 141.4474 5.0000 0.2500

เปาหมายตามเอกสารแนบ ตามที่ 
บอ. ไดหารือกับแตละ สภ. แลว 
(ยกเวน การลงทะเบียนยื่นแบบ 
ภ.ง.ด. 90,91,94)

3. รอยละของผูประกอบการที่กํากับดูแลการยื่นแบบ
แสดงรายการภาษีอยางมีคุณภาพ  รอยละ 5 0.1300

3.1 รอยละของผูประกอบการที่ติดตามบนระบบ
กํากับดูแลผูเสียภาษี  รอยละ 2 60 70 80 90 95 95.6574 5.0000 0.1000

ตามหลักเกณและวิธีปฏิบัติที่ มก. 
กําหนด

3.2 รอยละของผูประกอบการที่มีหนาที่เสียภาษีเงิน
ไดบุคคลธรรมดาและมิไดเปนผูประกอบการจด
ทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม ที่ไดรับคําแนะนําเกี่ยวกับ
การจัดทําบัญชีหรือรายงานแสดงรายไดและ
รายจาย ณ สถานประกอบการ

 รอยละ 3 Na Na 80 85 90 95 100 55.6738 1.0000 0.0300

ตามหลักเกณและวิธีปฏิบัติที่ มก. 
กําหนด

4. ระดับความสําเร็จของรอยลการคืนภาษี 14 0.7000
4.1 รอยละของจํานวนรายที่ไดแจงคืนภาษีเงินได
บุคคลธรรมดาภายใน 3 เดือน นับแตวันรับแบบฯ 
จากผูเสียภาษี

 รอยละ 2 Na 99.33 75 80 85 90 95 97.4254 5.0000 0.1000

4.2 รอยละของจํานวนรายที่ดําเนินการไดในการ
วิเคราะหและตรวจนิติบุคคลที่มีภาษีชําระไวเกิน 
ภายในเดือนกุมภาพันธ(กรณีแจงความประสงคขอ
คืนภาษี)

 รอยละ 1 65 70 75 80 85 97.3262 5.0000 0.0500

4.3 รอยละของจํานวนรายที่ดําเนินการไดในการ
วิเคราะหและตรวจนิติบุคคลที่มีภาษีชําระไวเกิน 
ภายในเดือนพฤษภาคม (กรณีไมแจงความ
ประสงคขอคืนภาษี)

 รอยละ 1 65 70 75 80 85 96.7213 5.0000 0.0500

4.4  ภาษีมูลคาเพิ่ม 10 0.5000
         • กรณีผูประกอบการสงออกที่ดี

4.4.1 ภายใน 15 วัน กรณียื่นแบบทาง
อินเทอรเน็ต  รอยละ 2 88.43 95.8 60 65 70 75 80 100 5.0000 0.1000

คํารับรองปฏิบัติราชการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2551
สรรพากรพื้นที่กรุงเทพมหานคร 16

ประจําเดือน ตุลาคม 2550 - พฤษภาคม 2551

ตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก
รอยละ

ขอมูลพื้นฐาน เกณฑการใหคะแนน ผลการดําเนินงาน
แผนงาน/กิจกรรม/ขั้นตอน การ

ดําเนินงาน/เปาหมาย

99.26 93.6
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คํารับรองปฏิบัติราชการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2551
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ประจําเดือน ตุลาคม 2550 - พฤษภาคม 2551

ตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก
รอยละ

ขอมูลพื้นฐาน เกณฑการใหคะแนน ผลการดําเนินงาน
แผนงาน/กิจกรรม/ขั้นตอน การ

ดําเนินงาน/เปาหมาย

4.4.2 ภายใน 45 วัน กรณียื่นแบบปกติ
 รอยละ 2 98.04 98.6 65 70 75 80 85 100 5.0000 0.1000

• กรณีผูประกอบการสงออกขึ้นทะเบียน

4.4.3 ภายใน 30 วันกรณียื่นแบบทางอินเทอรเน็ต
 รอยละ 2 94.59 97.1 65 70 75 80 85 100 5.0000 0.1000

4.4.4 ภายใน 60 วัน กรณียื่นแบบปกติ
 รอยละ 2 99.40 99.80 70 75 80 85 90 100 5.0000 0.1000

• กรณีผูประกอบการทั่วไป
4.4.5 ภายใน 90 วัน เฉพาะที่ไมถูกคัดเลือกเพื่อ
ตรวจคืนภาษีมูลคาเพิ่มและผลการตรวจสภาพ
กิจการครั้งสุดทายที่มีความมั่นคงและ
นาเชื่อถืออยูในระดับดีมาก

 รอยละ 2 Na Na 60 65 70 75 80 100 5.0000 0.1000

5. การบริหารหนี้ภาษีอากร 6 0.3000
    5.1 รอยละของการเรงรัด ลด และจําหนายหนี้ 
       ภาษีอากรเทียบกับเปาหมาย

รอยละ 3 Na Na  60  70  80  90  100 160.7776 5.0000 0.1500

    5.2 รอยละของหนี้ปลายปเทียบกับเปาหมาย รอยละ 3 Na Na 104 103 102 101 100 98.8921 5.0000 0.1500
6. รอยละของจํานวนรายที่ดําเนินการเทียบกับขอมูลที่
มีอยูบนระบบสํารวจ

 รอยละ 6 97 98 60 65 70 75 80 97.0464 5.0000 0.3000

1. เปาหมายการปฏิบัติงานสํารวจได
ไมนอยกวารอยละ 80 ของขอมูลบน
ระบบสํารวจและ
ติดตามธุรกิจนอกระบบ
2. ขอมูลบนสํารวจ คือ ขอมูลบนเมนู 
1.6 และ เมนู 2.1 ในแตละ
ปงบประมาณ
3. การพิจารณาผลปฏิบัติงาน  ตาม
การรายงานผลการปฏิบัติงานสํารวจ
และติดตามธุรกิจนอกระบบ เมนู 4.3.3
 จํานวนรายที่สํารวจและติดตาม

มิติที่ 2 : มิติดานคุณภาพการใหบริการ (น้ําหนัก
รอยละ 30) 20 1.0000

7. ระดับความสําเร็จในการเปดโอกาสใหประชาชนเขา
มามีสวนรวม

ระดับ
ความสําเร็จ 10 5 Na 1 2 3 4 5 5 5.0000 0.5000

เกณฑการใหคะแนนคิดเปนรอยละ
ของประมาณการเรงรัด ลด และ
จําหนายหนี้ภาษีอากรคางตามที่ มจ.
กําหนด โดยใหรายงานผลเปนราย
เดือน แตจะประเมินผลงานเพียงปละ
 2 ครั้ง
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ตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก
รอยละ

ขอมูลพื้นฐาน เกณฑการใหคะแนน ผลการดําเนินงาน
แผนงาน/กิจกรรม/ขั้นตอน การ

ดําเนินงาน/เปาหมาย

8. การดําเนินการตามแผนสงเสริมธรรมาภิบาล
ระดับ

ความสําเร็จ 10 Na Na 1 2 3 4 5 5.0000 0.5000
กรมฯ จะกําหนดเกณฑภายหลังจาก
การทํา Workshop กับ ก.พ.ร. แลว

มิติที่ 3 : มิติดานประสิทธิภาพของการปฏิบัติ
ราชการ (น้ําหนักรอยละ 10) 10 0.5000

9. รอยละของอัตราการเบิกจายเงินงบประมาณ (GFMIS)
 รอยละ 3 Na Na 92 93 94 95 96 Na 5.0000 0.1500

10. ระดับความสําเร็จของการดําเนินการตามมาตรการ
ประหยัดพลังงานของสวนราชการ

ระดับ
ความสําเร็จ 4 0.200

     10.1   ไฟฟา (ต.ค.-พ.ค.2551) ระดับ
ความสําเร็จ 2 Na Na 1 2 3 4 5 5 5.0000 0.1000

     10.2   น้ํามัน (ต.ค.-เม.ย.2551) ระดับ
ความสําเร็จ 2 Na Na 1 2 3 4 5 5 5.0000 0.1000

11. การรักษามาตรฐานระยะเวลาการใหบริการ (การ
ลดขั้นตอนและระยะเวลาการใหบริการ)

ระดับ
ความสําเร็จ 3 Na Na 1 2 3 4 5 5.0000 0.1500

มิติที่ 4 : มิติดานการพัฒนาองคกร (น้ําหนักรอยละ
 10) 10 0.5000

12. ระดับความสําเร็จของการจัดทํา KM ภายใน สท. 
และจัดประชุมชุมชนนักปฏิบัติ (C0P)  1 เรื่อง

ระดับ
ความสําเร็จ 5 Na Na 1 2 3 4 5 5 5.0000 0.2500

13. รอยละของเจาหนาที่ผานการเรียนรูในระบบงาน KM
รอยละ 5 Na 70.83 43.3333     46.6667     50.0000     53.3333     56.6667     63.1578 5.0000 0.2500

รายละเอียดของเกณฑและเงื่อนไข
ตามที่คณะทํางาน KM กรมสรรพากร
กําหนด

รวม 100 4.4334


